REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-7790/21 daté:02.04.2021

Npi - 01/101 daté: 20.04.2021

Duke u bazuar né nenin 12.2 pika (d) dhe 17 pika (c) té€ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés” Nr 28/2008); Nenin 24 dhe 25 t€ Ligjit
pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t€ Komunés, Nr.06-L-092;
Nenin 29 paragrafi 5 i Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té& Dhénies
né Shfryté€zim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés;, Vendimin e Kuvendit té
Komunés sé Shtimes Npi — 01/272 Daté: 24.11.2020; Si dhe mbi bazén e Propozim-Vendimit té
Kryetarit, Nr.02-08 t€ datés 14.01.2021, pér kémbimin e pronés s€ paluajtshme, né bazé té
Vendimit t€¢ Kuvendit Komunal Npi-01-272, daté¢ 24.11.2021, me t€ cilin i ka propozuar
Kuvendit, t€ aprovoi Vendimin pér Kémbimin e Ngastrave Kadastrale me numér Nr.313/3,
313/4, 313/5 dhe 313/6, Zona Kadastrale — Davidovc, Evidentuar proné e Sali Beqaj — Petrové,
me Ngastrén Kadastrale Nr.333/3 dhe pjesén e mbetur nga Ngastra Kadastrale 333/4, Zona
Kadastrale — Davidovc, Evidentuar pron€ e Komunés s€ Shtimes, sipas vlerésimit té Zyrés pér
vlerésimin e paluajtshmérive — Departamenti i Tatimit né Proné né kuadér t€ Ministris€ sé
Financave. Kuvendi i Komunés, duke marré parasysh edhe Rekomandimet e Komitetit pér
Politiké e Financa, aprovoi kété:

VENDIM

PER KEMBIMIN E PRONES KOMUNALE

I

Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -IV- té rregullt pér vitin 2021, t€ mbajtur
mé: 20.04.2021, me shumicén e votave aprovoi vendimin pér Kémbimin e Ngastrave
Kadastrale me numér Nr.313/3, 313/4, 313/5 dhe 313/6, né Zonén Kadastrale — Davidovc,
Kultura: Kullosé e klasés sé -I- (par€). Evidentuar proné e Sali /Fehmi/ Beqaj nga fshati
Petrové, me gjithsej sipérfaqe: 10.248m?, (Dhjeté mijé e dyqind e katérdhjet e tet€) metra
katroré, me sipérfaqe té barazvlefshme me pronén e paluajtshme té Komunés sé Shtimes,
komplet parcela me numér P-333/3 dhe pjesa e mbetur té merret nga P-333/4 Zona
Kadastrale — Davidove, Kultura: Kullosé e klasit té -I- (par€), Evidentuar proné e
Komunés sé Shtimes ( kémbimi té fillojé né kufinj té parcelés fqinje STN “ Betoni “ dhe i
adresohet MEF-it, Departamentit pér vlerésim, pér procedim tutje).

I
Arsyetim: Kémbimi i pronés sé paluajtshme t€ Kuvendit t&€ Komunés sé Shtimes me pronén
e personit fizik, Sali /Fehmi/ Beqaj nga fshati Petrové, sipas dispozitivit t€ kétijé vendimi €shté
béré né ekuivalencé t€ plot€, mbi bazén e Nenit 24 dhe 25 t€ Ligjit pér dhénien né€ shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme t€ Komunés, Nr.06-L-092, vetém pér géllimin e pérmbushjes
sé interesit publik, pér rregullimin e varrezave té fshatit, Parkut rekreativ sportiv, si dhe objete té
tjera me interes publik, té cilat i parsheh, Plani Zhvillimor i Komunés s€ Shtimes 2009-2020.

Faqge 1 nga 2



111
Obligohet, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, qé né bazé té kétij vendimi té
béj€ ndarjen, dhe pérkufizimin e sipérfageve né teren, si dhe t€ kryej evidentimin e ndryshimeve
né librat kadastral.

v
Ky vendim hyn né fuqgi 15 dit€ nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit té Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.

V.
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé té Pushtetit
Lokal si dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesja e Kuvendit
Medina Brahaj G

Fage 2 nga 2



